
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1559 del 20/09/2023

Proponente : DIREZIONE-13 Sociale - Disabilità - Politiche della Casa - Servizi Educativi - Prevenzione e 
Protezione - Datore di lavoro

OGGETTO ALBO COMUNALE PER LE ASSOCIAZIONI OPERANTI NELL'AMBITO 
DELLA DISABILITÀ.  REVISIONE PERIODICA 2023

   

Uffici Partecipati
D13-BANDI E BONUS SOCIALI PO-ASI2
Disabilità



 IL DIRIGENTE 

VISTI:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 22/12/2022, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025 e i relativi Allegati;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 356 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2023-2025, e successive modifiche ed integrazioni;

 la deliberazione di C.C. n. 73 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023- 
2025;

 la Decisione Sindaco n.133 del 14/12/2022 con la quale veniva conferito al sottoscritto 
l’incarico dirigenziale della Direzione D-13 “Sociale – Disabilità - Politiche della Casa –
Servizi Educativi- Prevenzione e Protezione-Datore di Lavoro” e la successive Decisioni del 
Sindaco n.117 del 24/07/2023;

VISTO il vigente Disciplinare per l’istituzione dell’Albo per le associazioni operanti nell'ambito 
della disabilità, approvato con delibera del Giunta Comunale n. 230 del 19/12/2019; 

PRESO ATTO della Determinazione n. 3 del 3 gennaio 2023 ad oggetto “Albo comunale per le 
Associazioni operanti nell’ambito della disabilità, aggiornamento per una nuova iscrizione” con la 
quale è stato approvato l’ultimo aggiornamento dell’Albo ai sensi dell’art. 5 del suddetto 
Disciplinare;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Art. 6 dello stesso Disciplinare, al fine di verificare il 
permanere dei requisiti in base ai quali è stata disposta l'iscrizione delle associazioni all'Albo, è 
prevista una revisione periodica triennale dell'Albo stesso;

CONSIDERATO che con comunicazione a mezzo di posta elettronica Prot. n. 708053 
dell’08/06/2023, tutte le Associazioni Iscritte all’Albo sono state invitate a fornire, entro e non oltre 
45 giorni, le variazioni al proprio Statuto eventualmente intercorse, pena la cancellazione dall’Albo;

PRECISATO che: 
- il sottoscritto non si trova, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, 
in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 
- in capo al sottoscritto non sussistono elementi ostativi all’adozione del presente atto, anche con 
riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo 
privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
- di agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pisa. 

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati

DETERMINA

1) Di procedere alla revisione periodica dell’Albo, procedendo alla cancellazione delle 
associazioni che non hanno provveduto a inviare la documentazione richiesta entro i termini 
comunicati;



2) Di confermare l’iscrizione all’Albo delle associazioni che hanno ottemperato alla richiesta di 
revisione ai sensi del Disciplinare sopra citato;

3) Di approvare l’Albo (Allegato 1) e di dare pubblicità allo stesso, nella su forma aggiornata,  
sull'apposita pagina del Comune di Pisa dedicata, all’interno del settore “Inclusività”;

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune di Pisa e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale in attuazione degli obblighi 
di trasparenza di cui al D.lgs. 33/2013 e ss.mm.. 

Il DIRIGENTE
Francesco Sardo

Documento firmato digitalmente da

FRANCESCO SARDO / ArubaPEC S.p.A.


